My tedy król Stephan przyjąwszy to łaskawie i dobrotliwie dosyć uczynili proźbie ich list dla dawności jego odnowić kazaliśmy i odnowimy tenże przez terazniejszy i cokolwiek w nim jest, i toż kolwiek jest komprobowany jako sposób prawa pospolitego dopuszcza, approbujemy, weryfikujemy i confirmujemy i uznawamy go być za mocnego we wszelakich punktach jego i kondycyjach i moc jego ma trwać wiecznymi czasy.

A dla lepszej wiary ręką naszą podpisaliśmy się i pieczęć królewską przycisnąć rozkazaliśmy.

Dan w Warszawie, na sejmie walnym, ostatniego dnia miesiąca ianuarii roku piątego.

Stephanus rex.

Pet[rus] Tilicki.

Рук.: Списки — 1. НБУ. Ін-т рук., ф. 18, оп. 1, спр. 29, арк. 1—2. Запис кінця XVI ст., створений, очевидно, на основі латинського оригіналу 1581 р. 2. Там само, ф. Києво-Софійський собор, № 367/376, арк. 17—18. Запис 1630—1631 рр. у копіярії документів Петра Могили, створений на основі підтвердного документа короля Сигізмунда III, виданого у Варшаві 1 жовтня 1592 р.

№ 66

1582 р., жовтня 18. Варшава.— Польський король Стефан на прохання перемишльського земського судді, шляхетного Йоана Яскманицького призначає комісію для обстеження і можливого відновлення та визнання спалених „найдавніших родинних привілеїв як князя Лева, так і найясніших королів польських“ на села Боляновичі й Гориславичі та ліс Радохонь

Stephanus, dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae, Russiae, Masoviae, Samogitiae [hae]res princeps Transilvaniae.

Generosis Stanislaō Drohoiowski a Drohoiow Praemislien(si), Joanni Fredro de Pleschowiczi Sanocen(si) castellanis, Paulo Korythko de Pohorcze subcamerario, Joanni Borathinski de Borathin vexillifero, Valentino de Fredro de Pleszowicze pocillatori, Martino Krasziczki de Szieczin tribuno, Alberto Liutoslawski gladifero terrestribus Praemislien(sibus), Georgio Fredro de Pleszowicze, tribuno Samborien(si), Kiliano Drohoiowski a Drohoiow

contributionu(m) in Terris Praemislien(si) et Sanocen(si) exactori, Stephano Fredro de Pleszowicze, Mathaeo Dunkowski. Fidelibus nobis dilectis gratiam n(ost)ram Regia(m).

Generosi fideles nobis dilecti, conquaestus est apud nos, non sine dolore maximo, generosus Joannes Jaskmaniczki notarius t(e)r(rest)ris Praemislien(sis) de calamitate ac infausto suo casu, qui eum anno superiore in festo sanctoru(m) Simonis et Judae ap(osto)lorum afflixit. Quod nimiru(m) domus seu curia in villa Bolanowicze ipsius haereditaria exorto subito quodam incendio penitus cum universa suppellectili rebusque ac facultatibus ipsius omnibus conflagravit et quod magis dolendu(m) sit privilegia ipsius vetustissima, tam ducis Leonis, quam etiam serrenissimorum olim Poloniae Regum antecessorum n(ost)rorum, super villas Bolanowicze et Horislawicze, ac sylvam Radochon haereditaria ipsius bona nec no(n) l(itte)ra, quibus limites bonoru(m) eorundem in sylva Radochon ac a vicinis undiquaque bonis continebantur, aliaque multa documenta eodem incendio conflagraru[n]t. Quo in casu, cum nullu(m) aliud remedi(u)m relictum sibi esse videret, quam quod legibus publicis ad casus eiusmodi infaustos est comparavu(m), hoc est ut in locum eorundem combustoru(m) privilegioru(m) nova alia a nobis impetraret facta igitur secundum praescriptu(m) ac sententia Regni statutorum protestatione solenni ad acta castren(sia) Praemislen(sia) in multoru(m) dignitarioru(m), officialiu(m) ac nobilitatis praesentia de combustis privilegiis iisdem in eo demu(m) Varschouien(si) g(e)n(er)ali Regni Conventu de illorum renouatione nobis supplicavit.

Cuius supplicationis nos aequam uti par est in tam acerbo praesentium eius casu rationem habenda nobis esse putavimus. Ac ut plenius et exactius de re tota constari nobis posset, quae nam videlicet fuerint illa privilegia, quorum petit innovationem, a quo profecta et quid complectebantur, totu(m) hoc negotiu(m) examenque ac inquisitionem de privilegiis iisdem fid[elitatibus] quarum integritas atque fides nobis perspecta est co(m)mittendu(m) esse duximus co(m)mittimusque l(itte)ris hisce nostris, mandates ut cum iuditia t(e)rr(estr)ia Praemisliae celebrabuntur fid[elitatibus] vestrae negotii ac inquisitionis istius causa eo convenient in que pr[ae]sentia iuditii hoc ipsum examen et

inquisitione(m) de privilegiis combustis institua(n)t, diligenter a singulis quibusque testibus onere conscientiae deiunctis percunctando et exquirendo quid de privilegiis iisdem cognitum habea(n)t, quae fuerint, a quo concessa, quid in illis continebatur et quomodo combusta. Quae quidem omnia posteaquam ea qua par est diligentia investigaverint, inscriptu(m) autenticu(m) refera(n)t. Ac ad extremu(m) iuramentum corp(or)ale in eiusdem iudicii t(e)r(rest)ris pr(aese)ntia ac consessu a praefato Joanne Jaskmaniczki exigant, quo comprobet vere ea ipsa privilegia quoru(m) innovationem petit, hoc quo sup(ra) dictum est tempore incendio absumpta esse, et quod de contentis eorundem privilegioru(m) vero, sincere et fideliter o(mn)ia retulisset, ac ab aliis referri curavisset ea vero o(mn)ia. Ubi hac uti praemissum est ratione a fid[elitatibus] v(est)ris curata et inscriptu(m) autenticu(m) relata fuerint ad nos deinde a fid[elitatibus] vestris remittantur, ut quid deinceps in eo negotio agendu(m) nobis sit informare inde possimus. Factura pro g(rat)ia nostra unius, duoru(m) triumve aut quattuor vestrum absentia non obstan(da).

Datum Varschouiae in Conventu Regni g(e)n(er)ali die decima octava mensis Octobris correctionis anno dom(in)i M^o D^o LXXX secunda. Regni vero nostri septimo.

Ex com[m]issione sac(rae) Regiae m(aiesta)tis, m(anu) propria Petrus Thyliczki.

Рук.: Місцезнаходження оригіналу документа не відоме. Список — ЦДІАЛ, ф. 14, оп. 1, кн. 155, арк. 392—394. Запис у складі облятованого у 1606 р. в Перемишльських земських книгах акта комісії для обстеження справи втрат документів з датою 23 січня 1583 р., Перемишль. Див. у цьому ж виданні с. 921. Заголовок: „Oblata litterarum privilegii ac granitierum super bona villae Bolanowicze servien(tium) ex parte generosi Joannis Jaszkmanczki de Jaskmanicze notarii Terrae Praemislien(sis)“.